
  

 

  

  
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259/8 

500 02 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 43950/2025-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 4/0  

   

Vyřizuje Hana Malínská  

Telefon +420 972 342 062  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

   

    

Datum 29. prosince 2025   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 5 

k veřejné zakázce – 64025094  

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 

Praha 1, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje na 

základě dotazů dodavatelů v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace na veřejnou zakázku o názvu: 

 

Cyklická obnova trati v úseku Pardubice (mimo) – Kolín (mimo) 

 

Dotaz dodavatele č. 1:  

Dobrý den, 

 

k této zakázce máme následující dotazy: 

 

1. SO07 : Objednatel požaduje práce za elektrickým dělením na záhlaví Žst. Kolín ze 

směru Záboří ( Výměnu štěrkového lože, LIS; Pražců ), které vyžadují vypnutí trakčního 

vedení jak z hlediska BOZP, tak z hlediska práce na zařízení. Doplní objednatel potřebný 

rozsah výluk? 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil přílohu 7.1.1 ZTP Přehled výluk. 

 

Dotaz dodavatele č. 2:  

2. V každém SO ( technická specifikace ) se nachází požadavek na : Zpracování KSÚ a 

TP ( zohledněno ve VON pol. č.9 ). Vzhledem k vypsání soutěže bez projektové 

dokumentace na základě technické zprávy a soupisu prací, je projekční Zpracování KSÚ a 

TP a jeho objektivní nacenění včetně vyvolaných opatření po jednotlivých etapách 

nemožné. Žádáme objednatele o zvážení proveditelnosti této části zakázky zhotovitelem, 

případně o odstranění této položky ze soupisu prací. 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zhotovitel bude provádět zpracování KSÚ a TP v objektech SO 01, SO 03, SO 05 a SO 07 

(traťové úseky). Zadavatel bude provádět změnové zpracování KSÚ a TP v objektech SO 

02, SO 04 a SO 06 (stanice). Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil Technickou 

specifikaci díla (Díl 3 zadávací dokumentace) a Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 část 

3 zadávací dokumentace). 

E-ZAK 



  

 
 

2/4    
 

Dotaz dodavatele č. 3:  

3. V objektu SO07 : 2. TK je požadováno strojní čištění kolejového lože vedle nástupiště 
v zastávce Starý Kolín. Tato činnost nutně vyžaduje demontáž a zpětnou montáž 
nástupištních desek a to jak již kvůli průjezdu strojní čističky, tak z důvodu zachování 

normových hodnot výšky a vzdálenosti koleje od nástupiště. Upraví objednatel soupis 

prací? 
 
Odpověď zadavatele č. 3: 

Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil Technickou specifikaci díla (Díl 3 zadávací 
dokumentace) a Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 část 3 zadávací dokumentace). 
 

Dotaz dodavatele č. 4:  

4. V soupisech prací SO02; SO04;SO06 a technické specifikaci díla se nachází položka : 
Zařízení pro snížení přestavného odporu výhybky Válečková stolička v kusech. Dle 
technické specifikace se jedná o neucelené výměny na výhybkách. ˇŽádáme zadavatele 
specifikaci dodávaných zařízení pro snížení odporu výhybky. ( zda se jedná o SVV nebo 

Ekoslide ), což má dopad i na typ dodávaného materiálu Zařízení pro snížení přestavného 
odporu výhybky Válečkové stoličky – dotlačovací ? 
 
Odpověď zadavatele č. 4: 

Jedná se o výměnu poškozených kusů. Stávající provedení, které zůstane zachováno je 

typ ekoslide pro válečkovou stoličku a typ AŽD pro dotlačovač. Na základě tohoto dotazu 

zadavatel opravil Technickou specifikaci díla (Díl 3 zadávací dokumentace). 

Dotaz dodavatele č. 5:  

5. Jednou z povinností zhotovitele před stavbou je na základě VTP a ZTP provést kontrolu 
bodového pole před stavbou, na tuto činnost jsme v soupisu prací nedohledali položku ve 

VON (Geodetické práce před opravou). Rozumíme tomu správně, že objednatel má 
kontrolu bodového pole aktuální a tato činnost nebude realizována. 
 
Odpověď zadavatele č. 5: 

Bodové pole je ve stavu, kdy není nutná jeho kontrola. Tuto činnost tedy nebude 

zhotovitel realizovat. 

Dotaz dodavatele č. 6:  

6. V SO01 až SO07 se nachátí položka : 
 

57 / K / R2 / Opravné souvislé broušení kolejnic R260 příčný a podélný profil oprava 

příčného a podélného profilu. 1m = 1m koleje Poznámka 1. V cenách jsou započteny 
náklady na kontinuální odstranění nebo úpravu převalků, skluzových vln a povrchových 
vad, optimalizaci / m 
 
Námi poptaný dodavatel nám sdělil informaci, že v letošním roce již proběhlo opravné 
souvislé broušení koleje, které je duplicitní se zadáním v této soutěži. Požaduje 
objednatel vše znovu vybrousit nebo se jedná o nedopatření a objednatel upraví soupis 

prací? 
 
Odpověď zadavatele č. 6: 

Na základě tohoto dotazu zadavatel aktualizoval dle současného stavu železničního 
svršku potřebu požadovaných prací. Zadavatel opravil Technickou specifikaci díla (Díl 3 
zadávací dokumentace) a Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 část 3 zadávací 

dokumentace). V návaznosti na změnu technologie provádění s vazbou na výluky 
zadavatel změnil i přílohu 7.1.1 ZTP Přehled výluk. 
 

Dotaz dodavatele č. 7:  

7. V soupise prací v objektech SO02, SO04, SO06 se nachází R Položka s jednotkou KPL 

 

42/ 8. M /9. R1/ 10. Souprava propojek s oky CEMBRE, dl. 2x0,7 m, 1x4,0 m / 11.kpl. 

 

V ceníku UOŽI se nacházejí položky, ze kterých jde výše zmiňovanou KPL složit a dle 

našeho názoru není důvod k použití R položky. 

Upraví objednatel soupis prací? 

 



  

 
 

3/4    
 

Odpověď zadavatele č. 7: 

Zadavatel rozšířil popis R položky v technické specifikaci. Na základě tohoto dotazu 
zadavatel aktualizoval dle současného stavu propojek stykových zařízení potřebu 
požadované dodávky pouze na objekt SO02. Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil 

Technickou specifikaci díla (Díl 3 zadávací dokumentace) a Soupis prací s výkazem 

výměr (Díl 4 část 3 zadávací dokumentace). 
 

Zadavatel tímto v návaznosti na výše uvedené odpovědi na dotazy mění článek 

čl. 5.3 a čl. 13.3 Díl 1 části 2 zadávací dokumentace (Pokynů pro dodavatele), 

který nově zní: 

 

článek 5.3 Pokynů: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel stanovuje 

závaznou zadávací podmínku tak, že částka 286 479 193,10 Kč je nejvyšší přípustnou 

nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

 

článek 13.3 Pokynů: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty zakázky. Zadavatel stanovuje závaznou 

zadávací podmínku tak, že částka 286 479 193,10 Kč je nejvyšší přípustnou nabídkovou 

cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. Nabídková 

cena bude v Dopise nabídky uvedena v Kč bez DPH. Nabídková cena bude v nabídce 

zaokrouhlená na dvě desetinná místa. 

 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK (profil 

zadavatele) opravené následující části zadávací dokumentace: 

• Díl 4_2_3 Soupis prací s výkazem výměr (64025094 Díl 4_2_3 Soupis prací 

s výkazem výměr_oprVDZ5.xlsx) 

• Díl 3 Technická specifikace (64025094 Díl 3 Technická specifikace_oprVDZ5.pdf) 

• Díl 2_8 ZTP_přílohy (7.1.1 Předpoklad výluk pro Sekci 1 stavební_oprVDZ5.xlsx) 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací 

dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s § 98 a § 99 odst. 2 ZZVZ a 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 19. 1. 2026 v 8:00 hod. na den 

2. 2. 2026 v 8:00 hod. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 

povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/ (evidenční č. zakázky 

Z2025-064948). Změny se týkají tohoto ustanovení:  

 

Rozsah veřejné zakázky(GR-Procedure-Scope) 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH (BT-27-Procedure) 

rušíme: 

357 886 515,99 

nahrazujeme: 

332 783 371,39 
 

Rozsah veřejné zakázky/části(GR-Lot-Scope) 

Předpokládaná hodnota bez DPH (BT-27-Lot) 

rušíme: 

357 886 515,99 

nahrazujeme: 

332 783 371,39 
 

Lhůty v zadávacím postupu do podání nabídek(GR-Lot-Deadlines1) 

Lhůta pro podání nabídek - den (BT-131(d)-Lot) 

rušíme: 

19. 1. 2026 

nahrazujeme: 

2. 2. 2026 



  

 
 

4/4    
 

 

II) Informace pro statistické účely(GR-InformaceProStatistickeUcely) 

Celková předpokládaná hodnota v Kč bez DPH (BT-012-

celkovaPredpokladanaHodnotaKcBezDph) 

rušíme: 

357 886 515,99 

nahrazujeme: 

332 783 371,39 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

 

Ing. Pavla Kosinová 

ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové 


		2025-12-29T10:05:22+0000


		2025-12-29T12:29:31+0100
	Podepsáno elektronicky


		2025-12-29T14:50:09+0100
	Podepsáno elektronicky




